

Enskild motion

Motion till riksdagen 2015/16:2815

av Boriana Åberg (M)

Körkort och förarutbildning

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheten att bevilja CSN-lån för körkort och tillkännager detta för regeringen.

Motivering

Att ha körkort är en viktig fördel när man söker arbete. Särskilt viktigt är det för ungdomar med kortare utbildning. Bland de arbeten som Arbetsförmedlingen annonserar, där inga krav på tidigare erfarenhet ställs och därmed kan vara lämpliga ingångsjobb för unga människor, kräver en tredjedel av arbetsgivarna körkort. Enligt statistik från Svenskt Näringsliv fanns det 2013 behov av 50 000 ungdomar med körkort i branscherna transport, bygg, handel och säkerhet. Ingenting talar för att den siffran är lägre idag. Alla ungdomar har inte heller råd att lägga mellan 15 000 och 20 000 kronor på en körkortsutbildning och långt ifrån alla har föräldrar som kan bistå med bil och övningskörning. Här finns en risk att ungdomar hamnar i ett moment 22: de får inget jobb för att de inte har körkort och de har inte råd att ta körkort för att de inte har något jobb. Idag har Sverige, på grund av bland annat höga kostnader, i jämförelse med såväl Danmark och Norge som andra europeiska länder, ett relativt lågt körkortstagande för unga människor mellan 18 och 24 år. För människor boende på landsbygden är ett körkort ofta en förutsättning för att både få arbete och möjlighet att flytta hemifrån och skapa sig ett eget liv. Ett sätt att underlätta för fler ungdomar att kunna ta körkort är exempelvis att via CSN erbjuda särskilda lån för körkortsutbildning. Det var ett av Socialdemokraternas vallöften innan valet 2014, men i budgetpropositionen för 2016 finns den satsningen inte längre med. Det är märkligt eftersom CSN-lån dels är en betydligt billigare satsning än diverse arbetsmarknadsåtgärder och traineeplatser med högst oklar effekt på

anställningsbarheten, dels är en satsning som otvetydigt skulle öka anställningsbarheten för många unga, och därmed bana vägen för många att kunna få sitt första jobb.

Boriana Åberg (M)